Бюджетное учреждение социального обслуживания для детей - сирот и детей,
              оставшихся без попечения родителей  Вологодской области
 «Тотемский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»

ПРИКАЗ

от  29.12.2021№ 154
д. Варницы
[bookmark: _GoBack]

Об утверждении перечня должностей, замещение
которых связано с коррупционными рисками деятельности
в  БУ CОВО «Тотемский центр помощи детям,
оставшимся без попечения родителей»

      В соответствии с  Федеральным  законом  «О коррупции» № 273-ФЗ и на основании Методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, разработанные во исполнение подпункта  25 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» и в соответствии с  Федеральным  законом  от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками деятельности в  БУ CОВО «Тотемский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» (приложение 1).
2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор БУ  СО ВО «Тотемский центр помощи
детям, оставшимся без попечения родителей»                         О.А.Абанина

Приложение № 1
к приказу № 154 от 29.12.2021 г.

Перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками деятельности в  БУ CОВО «Тотемский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»
Должности работников БУ CО ВО «Тотемский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей», замещение которых связано:
1. С непосредственным предоставлением услуг заявителям, а также иными непосредственными контактами с организациями;
2. С осуществлением контрольных и надзорных мероприятий;
3. С подготовкой и принятием решений о распределении  бюджетных средств, а также  распределением ограниченного ресурса;
4. С подготовкой и принятием решений, связанных с осуществлением закупок для нужд  БУ CО ВО «Тотемский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»;
5. С подготовкой и принятием решений, связанных с назначением на коррупциогенные должности:
- Директор  БУ CО ВО «Тотемский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»;
- Заместители директора;
- Экономист;
- Заведующий отделением;
-  Специалист по персоналу;
- Заведующий складом;
- Материально-ответственные лица;
- Члены комиссии по закупкам.